[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 ноября 2020  №  4224
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 31 января 2017 года № 299
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением Собрания Балаковского муниципального района от 26 января 2018 года № 18-257 «О повышении и индексации оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 31 января 2017 года № 299
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Балаковского муниципального района, подведомственных комитету образования администрации Балаковского муниципального района»:

- пятый абзац подпункта 4 пункта 4.2.1. Раздела 4. «Выплаты стимулирующего характера» изложить в новой редакции:
«Размер выплаты определяется по сумме набранных баллов. Максимальный балл устанавливается дифференцированно в зависимости
от формы занятий: за  индивидуальные занятия – не более 25 баллов,
за групповые занятия не более 49 баллов.»;
- приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Балаковского муниципального района, подведомственных Комитету образования АБМР изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Подпункт 1.2. настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.10.2020г.

3. Отделу по работе по СМИ, общественными организациями, этническими и этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.

Глава Балаковского

муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района
Таблица 1

Должностные оклады педагогических работников
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады

(рублей)

	1.
	Учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки, руководитель физического воспитания, концертмейстер, воспитатель (включая старшего), социальный педагог, педагог-психолог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, логопед, тренер-преподаватель (включая старшего), тьютор, педагог-библиотекарь, старший вожатый, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, методист, инструктор-методист (включая старшего), аккомпаниатор

13700

Таблица 2

Должностные оклады служащих

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1. Руководящие должности

	1.1.
	Заведующий: канцелярией,  складом
	8 717

	1.2.
	Заведующий хозяйством

	8 620

	1.3.

	Художественный руководитель

I группы по оплате труда руководителей

II группы по оплате труда руководителей

III группы по оплате труда руководителей
IV группы по оплате труда руководителей

 не отнесенный к группам по оплате труда

 руководителей
	10 363
9 998

9 510
9023
8 962

	1.4.
	Заведующий отделом:

I группы по оплате труда руководителей:

высшая категория

I категория

II группы по оплате труда руководителей:

высшая категория

I категория

III группы по оплате труда руководителей:

высшая категория

  I категория
	9 998

9 510
9 510
9 450
9 450
9 023

	1.Специалисты

	2.1.
	Ведущий программист

	9 510

	2.2.
	Ведущий: бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер всех специальностей и наименований, механик всех специальностей  и наименований, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, художник
	9 023

	2.3.
	Программист I категории

	9 023

	2.4.
	Режиссер, хормейстер I категории

	9 510

	2.5.
	I категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  инженер всех специальностей и наименований, механик всех специальностей и наименований, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, художник, специалист по охране труда
	8 901

	2.6.
	Техник всех специальностей I категории, старший системный администратор
	8 840

	2.7.
	Бухгалтер II категории

	8 779

	2.8.
	II категории: бухгалтер-ревизор, инженер всех специальностей и наименований, механик всех специальностей и наименований, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист (по закупкам, по кадровому делопроизводству, по гражданской обороне, по охране труда), художник
	8 840

	2.9.
	Режиссер, хормейстер II категории

	8 962

	2.10.
	Программист II категории

	8 901

	2.11.
	Техник всех специальностей II категории, бухгалтер, старший инспектор, системный администратор
	8 717

	2.12.
	Без категории: программист, системный администратор, специалист со стажем не менее 3 лет (по закупкам, по кадровому делопроизводству, по гражданской обороне, по охране труда)
	8 779

	2.13.
	Без категории: инженер всех специальностей и наименований, механик всех специальностей и наименований, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист без предъявления к стажу работы (по закупкам, по кадровому делопроизводству, по гражданской обороне, по охране труда), художник
	8 742

	2.14.
	Режиссер, хормейстер без категории

	8 901

	2.15.
	Техник всех специальностей без квалификационной категории, инспектор, диспетчер, звукооператор
	8 620

	 2.16.
	Водитель легкового автомобиля:

4 разряда;

5 разряда
	8 620

8 717

	3. Технические исполнители

	3.1.
	Секретарь руководителя, секретарь учебной части с высшим профессиональным образованием без предъявления к стажу или средним профессиональным образованием
и стажем работы не менее 3 лет
	8 742

	3.2.
	Секретарь учебной части со средним профессиональным образованием без предъявления к стажу или средним общим образованием и стажем  работы не менее 3 лет
	8 681

	3.3.
	Кассир, лаборант, машинистка I категории, секретарь учебной части без предъявления
к стажу со средним общим образованием, диспетчер образовательного учреждения, статистик
	8 620

	3.4.
	Делопроизводитель, калькулятор, учетчик, экспедитор, машинистка II категории, секретарь- машинистка, агент по снабжению

	8 560

Таблица 3

Оклады по профессиям рабочих
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	8 560
	8 560
	8 560
	8 620

	8 717

	8 742

	8 779

	8 840

Председатель Комитета

образования АБМР                                                   Л.В. Бесшапошникова